Nacli dem Original im Stadtarchiv. Das Siegel des Erzbischofs sehr verletzt,
das andere Siegel ziemlich gut erhalten.

Nr. 337.

Vererbung von Gaddemen mit einer Hofstätte nach dem Tode Johann's
von Troyen an seine Söhne. — 139?, 8. Mai.

Id sy kunt, dat van dode wilne hern Johans van Troyen ritters
anerstorvensynt Johanne, Wilhem und Wilheme und Kykalde, as yrre
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1397 yecklichme van yn eyn kintdeil an den gedomen, gezyinbert np die
hoyfstat untgain deine stockhuseoever vnr der marportzen, da die
schomecher zo stain plagen, die die sclioyn zo verkouffen hadden, und
da man ouch die kindtzschoynzo verkouffen placli, und wilche hoyf¬
stat angeyt van der banck, da man dat wilbreyt veyl hait und van
der soe bis an den gemeynenmeynwecb, also as dieselve gedorae alda
lygent, vur, achten, unden und oyven, also dat die vurschreven Johan,
Wilhem, Wilhem und Kykalt die vurschrevengedorne mit yren hoyf-
steden, we sy vur erkliert steent, mit rechte behalden solen und wenden
und keren mögen, war sy willent, behalden dem ertlichen zynse syns
rechtz.

Datum anno domini 1397, die 8. mensis maii.
Ans dem Sehreinsbuch S. Brigidae insnlae.

Nr. 338.

Bekenntnissdes Henkm, genannt Sasse, bezüglich des gegen die Stadt
Köln geplanten Anschlages. — 1397, 15. Mai.

In nomine domini amen. Noverint universi et singuli hoc presens
publicum instrumentum visuri et audituri, quod sub anno a nativitate
domini millesimo trecentesimononagesimoseptimo, indictione quiuta,
mensis Maii die decima quinta, hora duodecima vel quasi, in nostrum
notariorum publicorum et testium fidedignorum presentia ad hoc spe-
eialiter vocatorumet rogatorumpersonaliter constitutusHenkinus dictus
Saesse de Juliaco, nullo vinculo sive ligamine sni corporis ligatus,
propria sua voluntate confessus fuit, se alias causa lucri accessisso
quoddamcastrum appellatum Krykenbecke in ducatu Gelrensi situatum,
quodque quidam Theodericusut dixit nominatus, cuius cognomen igno-
ravit, de dicto castro exiens sibi locutus fuisset, petens quo ibi ageret,
idemque Henkinus Saesse dicto Theoderico respondiderit, quod ibidem
causa lucri venisse, non curans, que facere posset, etiam si vaccam
deberet depredari, quod aliquod lucrum sibi acquireret. Tandem per
dictum Theodericum ductus fuit ad quoddam hospitium sub prefato
castro ut dixit situatum, ibidem idem Theodericusfecit eidem appor-
tari cibum et potum, qui pro parte dicti Theoderici hospiti fuit solutus;
deinde idem Theodericus vocavit ad se quendam Gerardum de Vuchte,
et illi tres inter se clam diversa habueruntcolloquia,in quibus Theode¬
ricus dixit ad Henkinum predictum: si tu vis lucrari et facere, que
tibi dicam, una cum isto Gerardo et facere specialiter, que idem Gerardus
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tibi dicet, poteris lucrari; et quod extunc idem Hencinus dixisset ad 1397
Theodericumet Gerardum prefatos: exprimatis, quid facere debeamus;
respondit econverso Theodericus predictus: vos debetis intrare civitatem
Coloniensem et locare vos ad duo hospitia distantia, videlicet quilibet
vestrum ad unum ab alio distans scienter et debetis diligenter explovare
omnes excubias infra civitatemColoniensem existentes per spatium octo
vel novem dierum, et vobis sie congregatisquidque idem Gerardus te
iusserit, hoc facere debes, quod aliquantulum idem Henkinus facere
denegasset, tarnen paulo post idem Henkinus Saesse cum dicto Gerardo
animo hoc faciendi et complendi nomine arrarum reeepisseta prefato
Theoderico decem albos denarios Coloniensis pagamenti sub pacto, quod
predictus Gerardus de aliis expensis sibi necessariis ad complendum
premissa debuisset providere;et sie dicti Gerardus et Henkinus Saesse
animo et voluntate premissa faciendi arripuerunt iter versus Coloniam,
et sie ipsis ambulantibus in itinere idem Gerardus *dixit ad prefatum
Henkinum: quandoeunque explorati fuerimus excubias predietas, tunc
revertemur ad Krykenbecke, et expost, quandoeunque nobis videbitur
habere suecursum nostrorum amicorum, reintrabimuscivitatem predietam,
et unusquisque nostrum ad hospitium nobis eligendumet ponet incen-
dium ad idem hospitium tempore nocturno; tunc coneurrentibus civibus
ad extinetionem incendiorumsupervenient nostri amici nobis in suc-
cursum causa depopulandi civitatem et cives in eadem existentes, et
si bene exierit propositumnostrum et amicorumnostrorum, pro parte
nostra bonam habebimus retributionem, butynge appellatam; et sie
animo premissa faciendi et complendi dicti Gerardus et Henkinus
intraverunt civitatem Coloniensem et eligerunt sibi duo hospitia, vide¬
licet Henkinus cum scitu Gerardi predicti hospitium Tilmanni de Lynghe,
et Gerardus predictus cum scitu prefati Henkini hospitium Gobelini
Durst sportificis;in quo quidem hospitio Tilmanni de Lynghe predicti
predictus Henkinus dixit, se unam noetem pernoetasse. Premissa dictus
Henkinuspalam et publice alta et intelligibili voce dixit esse vera, et
sub veritate premissorumdixit se velle mori. Super quibus omnibus
et singulis premissishonorabilis vir Johannes de Reymbach, pro tem¬
pore de arto consilio civitatis Coloniensis existens,pro iure et interesse
prefate civitatis Coloniensis neenon pro utilitate rei publice eiusdem
petiit a nobis notariis publicis subscriptis sibi fieri publicuminstru-
mentum et plura, si necesse fuerit et habere voluerit. Acta fuerunt
premissa et confessataper Henkinum Saessen predictum supra portam
saneti Gereonis Coloniensis,presentibus ibidem honorabilibus viris Emundo
vanme ßoytgin, armigero, in ducatu Juliacensi commorante,Henkino de
Euchen, ipsiusEmundifamulo, Herrn anno Gyseler et JohanneWelden, civibus
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1397 Noerenburgensibus,testibus Medignis, ad preiaissa vocatis specialiter
et rogatis.